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Mottagare 
Regionstyrelsen 

Information. Lägesrapport Hansedagarna i Visby 2025 

Förslag till beslut 
• Informationen tas emot.  

Sammanfattning 
Arbetet med planering och genomförande av Hansedagarna har nu gått in i sin 
mest intensiva fas, då 2025 är året för genomförandet. Den officiella inbjudan 
till hanseförbundets städer öppnades i mitten på januari och i skrivande stund 
är 41 städer anmälda. Den 14 februari gick en hälsning ut till städerna igen, 
med en närmare presentation av Economic Forum, programmet för Youth 
Hansa och en beskrivning av de planerade kulturscenerna.  

Mycket tid och arbete går åt till upphandlingar. Exempel på upphandlingar 
som nu är aktuella är bland annat tält till marknaden då bodar inte beräknas 
räcka till, scener med teknik, konferenstolkning, kvällsarrangemang med lokal, 
mat och dryck i och med Hansepartyt på lördagskvällen. En annan fråga som 
projektgruppen bett om hjälp om till både jurist och upphandlingsfunktioner, 
är på vilket sätt Region Gotland som offentlig aktör kan arbeta med 
partnerskap och sponsring. En mindre arbetsgrupp arbetar vidare med dessa 
frågor. Erfarenheter och kunskap, i och med detta, tas med till nästa 
evenemang som Region Gotland står värd för.  

Hovet har meddelat, via Länsstyrelsen, att de inte planerar att närvara vid 
varken Nationaldagsfirandet eller invigningen av Hansedagarna i Visby. 

Arbetet med funktionärer börjar utformas. Runt 20 funktionärsuppdrag 
kommer att publiceras på www.visby25.se som föreningar kan ansöka om. En 
förfrågan om att ca 25 medarbetare inom Region Gotland kan förlägga sin 
arbetstid under evenemanget har skickats ut till koncernledningsgruppen.  

Ett samarbete med avdelning Beredskap och säkerhet och Almedalsveckan har 
inletts i och med projektet ”Ungdomar i Beredskap”. Målet är att deltagarna 
medverkar under Hansedagarna, som en del av projektets aktiviteter. 

Regionstyrelseförvaltningens bedömning är att projektteamet har tagit ett 
betydande ansvar genom att prioritera och navigera projektet för att föra 
Region Gotland in i rätt fas som värd och arrangör av Hansedagarna 2025.  

Regionstyrelseförvaltningen 
Handläggare Jenny Lennhammar, projektledare 

Tjänsteskrivelse 
Ärende RS 2022/388 

Datum 15 februari 2025 

Region Gotland 
Postadress SE-621 81 Visby 
Besöksadress Visborgsallén 19 
Telefon +46 498 26 90 00 

E-post regiongotland@gotland.se 
Webbplats www.gotland.se 
Facebook facebook.com/regiongotland 

Bankgiro 339-8328 
Plusgiro 18 97 50-3 
Organisationsnr 212000-0803 

 

http://www.visby25.se/
tel:+46498269000
mailto:regiongotland@gotland.se
http://www.gotland.se/
http://www.facebook.com/regiongotland
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Ärendebeskrivning 
Nedan redovisas en sammanfattande uppföljning av nuläget utifrån arbetet 
med de olika delprojekten i projekt Hansedagarna 20205.  
 

 

 
 

Delprojekt Tidsplan Kvalitet Ekonomi Kommentar/åtgärd 
Organisation och projektledning    

 
En stabilitet i ett mindre projektkontor har kommit på 
plats. Arbete kring behov av resurser och kompetenser 
sker inom enheten Hållbar Tillväxt. 
Rekrytering enligt plan. En tydligare bild av projektet 
organisation har tagits fram. 
 

Plats och Säkerhet    Arbetsgrupp med berörda funktioner har satts ihop 
tillsammans med insatsledare från polisen. Risk och 
sårbarhetsanalys och säkerhetsplan är framtagen. 
Kostnaderna för denna del är fortfarande ovissa.    

Arrangera Hansans delegatsmöten och 
kravställda aktiviteter 

 
 

  Program för Hansans möten och lokaler är bokade, 
hotellrum är reserverade. Program presenterades 
och godkändes under Höstkommissionen. 
Föreläsare och program för Economic Forum har 
bokats.  

Folkbildning och gotlänningar 
 
 
 

   Flera träffar har genomförts, bred uppslutning från 
samhället. Många initiativ och idéer som påbörjas under 
hösten, intensifieras under vecka 47 och som fortskrider 
fram till juni 2025.  
 

Lärande och nyttan kring arrangörskap 
av evenemang. Samverkan med 
uppdraget kring evenemang inom 
enheten Hållbar tillväxt. 

   Genom att ta till vara på Hansedagarnas evenemang och 
använda projektet som en pilot, bidrar evenemanget till 
utvecklingen av Region Gotland som arrangör av 
evenemang och Gotland som plats för genomförande av 
evenemang. Insikter, kunskap och erfarenheter samlas i 
en rapport vid projektets avslut.  

Internationalisering och näringsliv    Samverkan kring internationalisering genom Almi och 
Regional Export Samverkan (RES) har påbörjats. 
Projektidé har presenterats för samtliga 
företagsfrämjande organisationer, men ännu inte så stort 
intresse. Arbetet fortsätter med fler parter 

Ekonomi och partnerskap    Projektets budget ligger i balans utifrån de kostnader som 
har kunnat fastställas. Funktionärer kommer att kräva en 
egen budgetpost. Fortfarande oklart med kostnader kring 
mark, trafik och säkerhet. Ett arbete kring möjligheter 
kring fler samverkanspartner pågår. 

Kommunikationsinsatser    Grafisk profil, websida är på plats www.visby25.se 
Information om evenemanget, resor och boende är på 
plats. Kommunikationsplan är klar. Storytelling via sociala 
medier kring evenemanget påbörjas vid 
Höstkommissionen. En film för intern spridning planeras. 

Stadsfesten Hansedagarna,  
inkl. kulturscener 
 
 

   Stadsfesten byggs utifrån Hansemarknad, 
Gotlandsmarknad, familjearena och de tre 
kulturscenerna. Workshop kring ”Öppen stad och 
trädgårdar” har genomförts för att involvera fler aktörer i 
Hansestaden Visby.  

Marknaden 
 
 
 

   Ansökan om markupplåtelse är inlämnad i och med den 
ansökan till polisen om hela evenemangets planerade 
ytor. 16 bodar har byggts av Vuxenutbildningen och 
Wisby gymnasiet. Tillsammans med de äldre bodarna och 
marknadstält bjuder vi in till både Hansemarknad och 
Gotlandsmarknad. Utifrån svensk lagstiftning kring 
alkohol, kommer inte städerna kunna ta med sig 
alkoholhaltiga drycker. 

UngHansan    Boende, lokaler och program har planerats med intern 
referensgrupp, UF och Youth Hansa. Ett program med 
fokus gemenskap, hållbart företagande och psykisk hälsa 
har tagits fram.  

Färggradering;  
Rött = ej tillfredsställande (kräver tydliga åtgärder),
Gult = nästintill tillfredsställande (normal uppföljning), 
Grönt = tillfredsställande (arbetet fortsätter enligt plan)

http://www.visby25.se/
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HANSEartWORKS    Upphandling klar av projektledning. Gotlands Museum 
har ansvaret för delprojektet, i samråd med 
projektkontoret.  

 
Organisation och projektledning 
Projektgruppen går in i en än mer intensiv fas då det är mindre än 4 månader 
kvar till genomförandet. Ett större intresse för evenemanget har noterats sedan 
vårterminens start. Både näringsliv, samverkansparter och medarbetare inom 
Region Gotland signalerar en förväntan och delaktighet. I mitten på januari 
öppnade den officiella inbjudan och därmed anmälan till hanseförbundets 
städer. I skrivande stund är 41 städer anmälda, en förväntan finns att ca 
80 städerna anmäler sig då det också betyder en finansiell intäkt. Den 
14 februari gick ett meddelande ut till städerna igen, med en närmare 
presentation av Economic Forum, programmet för Youth Hansa och en 
beskrivning av de planerade kulturscenerna. Anmälan planeras att stänga den 
sista mars.  

Plats och säkerhet 
I början på juni 2024 tog Polismyndigheten emot ansökan om markupplåtelse, 
för de platser i Visby som planeras vara aktiviteter kopplade till Hansedagarna. 
De rosa fälten visar de ansökta områdena.  

 

För att lyckas genomföra evenemanget med kvalitet, rimligt hög beredskap och 
med en god säkerhet krävs att flera av Region Gotlands egna kompetenser och 
resurser utanför projektgruppen bidrar med arbetsinsatser. I början på året 
formerades en arbetsgrupp med säkerhetsansvarig Jonatan Ahdrian, 
platsansvarig Jessica Kruse, trafikansvarig Gustav Helin, insatsledare från 
polisen Marcus Nyman tillsammans med delar av projektgruppen.  
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Risk och sårbarhetsanalysen som beskriver de risker som kräver 
säkerhetsåtgärder, ska presenteras för styrgruppen den 19 februari. Utifrån 
denna sätts en säkerhetsplan och åtgärdspaket. Detta bidrar förhoppningsvis 
till ett förtydligande angående kostnader. En komplettering har begärts från 
polisens tillståndsenhet, med mer information angående planerade 
marknadsområden, program och säkerhetsplan. De har även meddelat att ett 
väskförbud kan bli aktuellt. Arbetsgruppen kring plats och säkerhet arbetar 
vidare med den frågan, då det vore svårarbetat och komma att kräva mycket 
resurser. 

Hela arbetet med mark, trafik och säkerhet är ett stort arbete som kräver 
många olika kompetenser och resurser. Det är fortsatt svårt att få en 
uppskattad kostnad av detta, därav att det fortfarande markeras med röd färg i 
sammanställningen. 

Hovet har meddelat att det inte planerar närvaro vid varken 
Nationaldagsfirandet eller invigningen av Hansedagarna i Visby. I och med 
detta besked kan planeringen gå vidare med säkerhetsfrågan på ett tydligare 
sätt.  
 
Upphandling och partnerskap 
Mycket tid och arbete går åt till upphandlingar i den här delen av projektet. 
Exempel på upphandlingar som nu är aktuella är bland annat tält till 
marknaden då bodar inte beräknas räcka till, scener med teknik, 
konferenstolkning, kvällsarrangemang med lokal, mat och dryck i och med 
Hansepartyt på lördagskvällen. En annan fråga som projektgruppen bett om 
hjälp om till både jurist och upphandlingsfunktioner, är på vilket sätt Region 
Gotland som offentlig aktör kan arbeta med partnerskap och sponsring. En 
mindre arbetsgrupp arbetar vidare med dessa frågor. Vi tar med många 
erfarenheter och kunskap, i och med detta, till nästa evenemang som Region 
Gotland står värd för.  

Funktionärer och medarbetares tid under Hansedagarna 
Arbetet med funktionärer börjar ta form. I ett samarbete med Kultur och 
Fritidsavdelningen, kommer en förfrågan till samtliga föreningar som ingår i 
Region Gotlands föreningsregister skickas ut. De kommer då att 
uppmärksammas om att det är möjligt att söka ”funktionärsuppdrag” i och 
med Hansedagarna. Uppdragen kommer att förtydligas på www.visby25.se och 
vara av varierad art såsom arbetsuppgifter kring välkomstcenter, scenvärdar, 
trygghet, familjearena… Det kommer att finnas runt tjugo olika uppdrag som 
föreningar kan ansöka om och ta ett ansvar för bemanning till. Ersättningar 
från 3000-9000 kr/uppdrag kommer att erbjudas.  

En förfrågan har även gått ut till samtliga förvaltningar kring möjligheten att 
som medarbetare förlägga sin arbetstid under evenemanget. Runt 25 
medarbetare från hela regionen, hoppas projektgruppen få titulera Gruppledare 
under dessa dagar. Deras arbetsuppgifter kommer att vara att ansvara för 
kontakten med en förening och därmed också med ett funktionärsuppdrag. 
Runt fem personer har redan anmält intresse för detta. Information, som tagit 

http://www.visby25.se/
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fram tillsammans med HR, har skickats ut till koncernledningsgruppen för 
vidare spridning till lämpliga enheter. 

Ett samarbete kring projektet ”Ungdomar i beredskap” har påbörjats, där 
deltagande ungdomar kommer att ha möjlighet att delta under evenemanget 
som en del av projektets aktiviteter. Arbetet kring arbetsuppgifter och 
utbildningar pågår.  

Stadsfesten och kulturscener 
Arbetet pågår med både utformning av marknadsplatser, familjearenan och de 
tre kulturscenerna. Projektgruppen inväntar städernas anmälan av 
kulturgrupper för att kunna sätta ihop program för scenerna med en blandning 
av besökande kulturgrupper tillsammans med gotländska och nationella 
artister. Via evenemangets sociala medier har vid skrivande stund tre nationella 
artister presenterats; Molly Hammar, Clara Klingenström och Hanna Ferm. Ett 
flertal gotländska artister och kulturgrupper har lämnat intresse för medverkan.  

I och med detta är ett omfattande arbete nu  igång med upphandlingar av 
scener, ljud och ljus.  

Parallellt arbetar Gotlands museum med utformningen av den internationella 
Performancefestival som kommer att ske genom HANSEartWORKS. En 
internationell jury har erbjudit plats och utrymme för drygt tio bidrag som 
kommer att uppträda på olika platser i Visby.   

En förfrågan kring möjlighet av fri kollektivtrafik, under två av dagarna av 
evenemanget, har ställts till ansvariga för kollektivtrafik inom Region Gotland. 
Detta för att främja delaktighet, bjuda in landet till staden och minska 
bilparkeringen. Dock är svaret att Region Gotland har som policy att inte 
erbjuda fri kollektivtrafik, vid något evenemang.  

UngHansan 
Under värdskapet 1998 introducerades ”Youth Hansa” för de deltagande 
städerna. Ungdomar i åldern 16-24 år är medföljande med sina städers 
delegationer, deltar i det planerade programmet som är separat planerat för 
ungdomarna. Programmet börjar nu ta form och ett nytt inslag är samarbete 
kring forskningsprojektet ”Psykiskt välbefinnande hos ungdomar”, som 
Veronica Herman ansvarar för. Projektet är nydanande då ungdomar är med 
som medforskare. De gotländska ungdomarna kommer att få tillfälle att berätta 
om projektet och också genomföra en workshop med UngHansans deltagare. 

Beslutsunderlag 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-02-15 

Regionstyrelseförvaltningen 

Stefan Hollmark 
Regiondirektör 
 
 

Stefan Persson 
Regional utvecklingsdirektör 
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Skickas till 
Projektledare Hansekontoret, enheten för Hållbar Tillväxt 
Tillväxtchef, enheten för Hållbar Tillväxt 
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